Imam Muslim

menyebutnya sebagai “Pemimpin Ahli Hadis” (Sayyid al-Muhaddisin).

Nama lengkap Imam al-Bukhari adalah Abu ‘Abdullah Muhammad Ibn

Isma’il Ibn Ibrahim Ibn al-Mugirah Ibn Bardizbah al-Ju’fi al-Bukhari. Dilahirkan di

Bukhara, Uzbekistan pada hari Jumat, tanggal 13 Syawal 194 H (21 Juli 810 M).

Masa kecil al-Bukhari adalah masa yang dilalui dengan keprihatinan. Ayahnya

meninggal pada saat al-Bukhari masih kanak-kanak. Tidak lama setelah lahir, al-

Bukhari kehilangan penglihatannya, yang kemudian pulih kembali sebelum balig

(Ibnu Hajar, 2000: 662).

memintanya pergi ke kota tersebut. al-Bukhari pun memenuhinya. Namun, saat

sampai di Khartand, sebuah desa kecil yang tidak jauh dari Samarkand, al-Bukhari

jatuh sakit hingga menemui ajalnya. Ibnu Hajar (2000: 681) menyebutkan wafatnya

Imam al-Bukhari pada pada malam ‘Id al-Fitri tahun 256 H. (31 Agustus 870 M),

dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.

2. Kitab Sahih al-Bukhari

Di antara karya-karya Imam al-Bukhari lainnya, kitab al-Jami’ al-Sahih atau

lebih dikenal dengan nama Sahih al-Bukhari adalah karyanya yang paling dikenal

dan diterima oleh umat Islam.